UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

    Số:  3712/UBND-NN.TN

V/v triển khai các lò đốt rác thải sinh hoạt công suất nhỏ tại các huyện: Tiên Du, Yên Phong và

thị xã Từ Sơn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  26  tháng  10  năm 2020

	                              Kính gửi:
	- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ;

- UBND các huyện: Tiên Du, Yên Phong và thị xã Từ Sơn.

Căn cứ Đề án tổng thể bảo vệ môi trường tỉnh Bắc Ninh, giai đoạn 2019-2025 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 09/5/2019.

Nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện các lò đốt rác thải sinh hoạt công suất nhỏ tại các địa phương: Tiên Du, Yên Phong và Từ Sơn để xử lý cấp bách rác thải sinh hoạt tồn đọng, phát sinh trên địa bàn trên; đồng thời giải quyết những vướng mắc của các địa phương, các Nhà đầu tư đã và đang chuẩn bị triển khai thực hiện đầu tư về: Luật Đất đai, Luật Đầu tư, Luật Ngân sách…, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ xem xét các nội dung vướng mắc của UBND các huyện: Tiên Du, Yên Phong, thị xã Từ Sơn, các Nhà đầu tư đã và đang chuẩn bị triển khai thực hiện đầu tư các lò đốt rác thải sinh hoạt công suất nhỏ tại các địa phương trên; tham mưu, đề xuất giải pháp xử lý các nội dung vướng mắc; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, trước ngày 30/10/2020./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Bí thư Huyện ủy: Tiên Du, Yên Phong và Thị ủy Từ Sơn;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.TN, KTTH.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

Trịnh Hữu Hùng

PAGE